Fol. 58r, *exp.*: «... nouerit incursum. Datum Rome apud sanctum petrum II nonas mensis aprilis pontificatus nostri anno septimo».

2a. Identificació de l'autor i obra: URBÀ IV, *Butlla «Sane ne in vinea domini»* (any 1363).

5a. Edició: FRIEDBERG, II, 1287-1288.

1b. Fol. 58r, *inc.*: «(rúbrica) De forma iuramenti quod reptatus de treugis fractis prestare debet (*fi de rúbrica*). Cum inter nostros milites dubitaretur de forma juramenti quod reptatus de treugis fractis reptanti fatere consuevit ...».

Fol. 58v, *exp.*: «... qui reptat aliquem ante omnia reptata exprimere teneatur in qua re treuge sint fracte sibi ab illo quem asserit has fregisse».

2b. Identificació de l'autor i obra: *De iuramento prestando a reptato de treugis fractis*.

1c. Fol. 58v, *inc.*: «(rúbrica) Declaracio questionis impuberibus (*sic*) uel alterius ipsam precedentis et de ordinatis (*fi de rúbrica*). Cum ad officium regale pertineat jura condita declarare Et ea que contra equitatem sunt edita in melius reformare ...».

Fol. 59v, *exp.*: «... Quam quidem ad omnes nostros subditos extendi volumus et omnes ad ipsius obseruanciam teneantur. Datum Terrachone, X kalendas nouembbris anno Domini M° ducentesimo LX°».

2c. Identificació de l'autor i obra: JAUME I, *Declaració de la qüestió dels impúbers*.

4c. Catàlegs i bibliografia: Ramon COLL Y RODÉS, *De la successió dels impúbers en dret català*, dins «Revista Jurídica de Cataluña», XV (1909), 145-163, 245-258, 303-310, 347-357, 397-408, 447-463, 516-519, 551-555; XVI (1910), 217-227, 270-278, 307-331, 364-382, 417-425.

V

1. Folis 59-116. Fol. 59r, *inc.*: «(rúbrica) De franquitudine maioricarum vniuersitati ciuium barchinone concessa (*fi de rúbrica*). Manifestum sit omnibus Quod nos Jacobus dei gratia Rex aragonum et regni maioricarum Comes barchinone et dominus montispessullani, attendentes multa seruicia atque gracia que vos dilecti et fideles nostri probi homines et ciues et habitatores barchinone fecistis nobis ...».

Fol. 116rv, *exp.*: «... videlicet tenendum per dictum dominum Regem et alterum per dictum talem | procuratorem nomine antedicto. Quod est actum etc.».

2. Identificació de l'autor i obra: *Privilegia et pragmaticae sanctiones*.

6. Contingut:

[De priuilegiis et pragmaticis sanctionibus] [Rúbrica de l'índex]

Fol. 59r: De franquitudine maioricarum vniuersitati ciuium barchinone conces-sa.

Fol. 59v: De ordinacione et arbitratu leude de Tamarito per dominum Regem factis.

Fol. 63r: De ordinacione et concessione domorum non faciendarum in riparia maris barchinone.

Fol. 63v: Ne unquam solidum et libra fiant en barchinona.

Fol. 64r: De absolucione et remissione medietatis morabatini siue quantitatis que dabatur pro scuracione portus Portupi Maioricarum.

Fol. 65v: De moneta perpetua de terno.

Fol. 68r: Naues barchinone uel alia ligna pro viatico faciendo aliquid domino Regi uel suis officialibus prestent, et ne aliquis pro alieno tallio pignoretur, etc.

Fol. 69v: De concessione facta consiliariis et vniuersitati barchinone de constituen-dis et eligendis Consulibus in partibus vtramcarinis.

Fol. 70r: De concessione facta vniuersitati Ciuitatis barchinone quod aliquis (*sic*) domini nauium uel extranei mercatores non possint tenere tabulam in barchi-nona nec merces aliquas nauiligiare.

Fol. 70v: De scientia (*sic*) ne ciuies barchinone leudam prestare teneantur de vino apportato per eosdem in barchinona.

Fol. 72r: Qualiter fiat cambium de veteri moneta noua et solucio debitorum.

Fol. 73r: Hoc est translatum questionis ventilate obtenta (*sic*) pro comuni barchi-none de leuda farine non danda.

Fol. 73v: De oficio batetorie fustaneorum et tintorarii.

Fol. 74v: Quod obseruetur carta franquitatis pensi et leude de probis hominibus Maioricarum.

Ib.: Vt obseruetur priuilegium concessum ciuitati barchinone super lignis reci-piendis.

Fol. 75r: De concessione ne quis pro debito elongetur nisi ratione ostis uel alte-rius esse, et ut res aliue alicuius debitoris volentis soluere debitum uel inde facere directum suo creditorii, misse in domo Episcopi barchinone uel prelati uel canonici eiusdem uel alicuius loci religiosi, quod, facta monitione de ipsis rebus tradendis, si non tradiderint, quod auctoritate propria predicte res ab-strahi possent.

Fol. 76r: De relexanda prohibicione de quibusdam mercibus ad partes alienas deferendis.

Fol. 76v: De concessione decime partis dande pro laudimio.

Fol. 77v: De sententia lata super leuda seu ripagio portus seu plagia de planis.

Fol. 79r: Nota qualiter diuidatur decima pars laudimii inter dominos.

Fol. 80r: De libertate leude facta ciuibus barchinone per dominum Regem Alfon-sum.

Fol. 80v: Quod in Cathalonia non recipiatur aliquid ratione naufragii.

Ib.: Rex Alfonsus ratificauit et confirmauit decimam partem laudimii.

- Fol. 81r: De confirmatione libertatum, priuilegiorum, constitucionum, consuetudinum et vsu[m] facta Ciuitati barchinone per dominum Regem Jacobum.
- Fol. 81v: Quod omnes jurisperiti teneantur complere et tenere omnes constitutiones et ordinationes.
- Fol. 82r: De notariis super salariis.
- Fol. 83v: De iuramento a notario prestando super dictis salariis.
- Ib.: Ne baiulus det licentiam construendi enuanna uel alia edificia, si visum fuerit damnosum Consiliarii et Juratis barchinone.
- Fol. 84r: Quod carta franchitatis obseruetur in barchinona et regno Valentie et aliis locis terre domini Regis Ciubus barchinone.
- Fol. 85v: Vt baiulus barchinone desistat a concedendo licentia (*sic*) operandi, cuius pretextu operis vie platee seu loca alia publica dicte Ciuitatis destrui uel restringi contingat.
- Ib.: Vt aduocati vicarie vallensis teneantur iurare quolibet anno prout iurant aduocati Ciuitatis barchinone.
- Fol. 86r: Vt vicarius barchinone substituat vicarium in Vallesio et non dominus Rex nec aliquis alias, et quod vicarius vallesii teneatur assecurare in posse vicarii barchinone.
- Fol. 86v: Vt contra scripturam factam sub pena tertii nulla exceptio admittatur, nisi solutionis et satisfactionis.
- Fol. 87r: Inquisitio facta contra Simonem Ricardi, patronum nauis, eo quod dicebatur quod ipse fregerit treugam que era tinter dominum Regem aragonum et Regem tunicii.
- Fol. 88r: De concessione et confirmatione omnium priuilegiorum, exceptis infrastrictis.
- Fol. 89r: De sententia lata inter Consiliarios et molerios super viciniato (*sic*), collectas et seruicia.
- Fol. 90r: Sententia quod aliquis ciuis barchinone qui viaticum incepit non teneatur litigare cum aliquo quoisque venerit de viatico.
- Fol. 91v: Vt vnquam ratione presentis concessionis possit generari aliquod periudicium Ciuitati barchinone.
- Fol. 93r: Instrumentum franquitatis Sardinie et Corsice.
- Fol. 94v: Instrumentum Consulatus Sardinie et Corsice.
- Fol. 95v: Carta concessionis que fuit facta domino Monthis Catheni [super iurisdictionem castrorum et locorum honorum pe]t dominum Ildefonsum.
- Fol. 96r: Declaratio facta per dominum Regem Jacobum super concessione supra proxime scripta quantum ad jurisdictionem Castrorum et locorum honoris Montis Catheni.
- Fol. 96v: Littera executoria [per] dominum Regem missa Galcerando de Mirambello, tunc vicario vallensi, vt in dictis criminibus vtantur iuxta proxime ordinacionis continentiam et tenorem. Et fuit sumpta hac littera ex registro vicarii barchinone.
- Fol. 97r: Littera facta per dominum Regem Jacobum antiquum Arnaldo de fossibus super declaratione iurisdictionis tam ciuilis quam criminalis terre domini Gastonis; fuit sumpta ex registro vicarii barchinone.
- Fol. 98r: Papa Vrbanus sancciuit ut ecclesias quas in sarracenorum terris iure belli adquisierint, etc.
- Ib.: Pro testamentis non annullandis.

- Fol. 99r: Rex Jacobus scripsit Raymundo de ponpiano etc., quod omnes mansos, bordas etc. que sunt in terminis quolibet (*sic*) castrorum ut infra emparasset.
- Fol. 100r: Rex Jacobus mandauit poncio Guillemi de villafranca quod recipere omnes redditus et prouentus et que de feudis etc., non obstante prescripcione.
- Fol. 101r: Similis littera fuit ex parte domini Regis directa Arnaldo de graualosa, cui minorisse, super feudis que ipse dominus habebat in episcopatu vicenci, et fuit data in Monte pesullano VII idus decembris anno domini M° CC° sexagesimo sexto.
- Ib.: Quod quarte partis hereditatis siue quinque sol. pro libra sint legittima de cetero.
- Fol. 101v: Quod nepotes siue *nets* habeant amittere in compotum legittime donationem factam per auum filio tempore nuptiarum uel dotem matri donatam.
- Fol. 102r: De violariis non elongandis ad Ciues barchinone.
- Fol. 102v: Quod notarii teneantur facere capibreua de sententiis tam judicialibus quam arbitralibus que per eos in formam publicam redigentur.
- Fol. 103r: Quod in contractu matrimonii vel alias occasione eiusdem occulte nequeant fieri aliique donaciones uel difinitiones ex parte sponsi contra patrem et spouse uel e contra absque consensu parentum.
- Fol. 103v: Quod notarii barchinone claudant instrumenta in quibus interpositum fuerit decretum per Curiam ecclesiasticam in causis ecclesiasticis uel indiferentibus.
- Fol. 104r: Quod capita guayte et sagiones non auferant inculpati de furto vestes quibus induuntur nec denarios.
- Ib.: Reuocatio sigilli parui.
- Fol. 104v: Determinacio et auinencie facte inter dominum Regem Jacobum et Episcopum barchinone super pias causas siue testamentis.
- Fol. 105v: Quod proditores nullatenus proclamentur.
- Fol. 106r: De comandis non elongandis.
- Fol. 106v: Priuilegium consulum maris barchinone.
- Fol. 107r: Terminus vicarie barchinone et Vallencis.
- Fol. 107v: Si uis scire numerum de Era.
- Fol. 108r: Ordinacio facta per dominum Regem Jacobum quod pro tribus solidis monete de duplenco soluantur duo solidi monete de terno.
- Fol. 109r: Instrumentum cum quo appareat quod Ciues barchinone impune possunt dampnificare extraneos[s] qui ipsos Ciues dampnificauerint, post denunciationem scilicet de hiis factam vicario barchinone.
- Fol. 110r: Instrumentum in quo appareat quod Ciues barchinone dampnificati per extraneos possunt ipsos dampnificare ex quo vicarius barchinone sit inde certificatus.
- Fol. 110v: Declaracio quo ad iuratos notarie tonsuratos.
- Fol. 111r: Quod vidue vsufructuarie non teneantur satisdare, nisi sint requisite per illum ad quem pertinet bonorum proprietas.
- Fol. 111v: Quod tutor testamentarius non teneatur satisdare, nisi in casibus a jure statutis.
- Fol. 112r: Quod mulieres viles expellantur a conuicio bonarum mulierum.
- Fol. 112v: Quod notarius curie vicarii barchinone non teneat aliquem scriptorem extra Curiam.

- Fol. 112v-113r: Translatum confirmationis generalis facte per illustrissimum dominum regem Alfonsum Generali Cathalonie tempore quo | fuit sibi facta fidelitas.
- Fol. 115v: Fforma fidelitatis seruande domino Regi in inicio sui noui dominii et succencionis (*sic*) in regnis et terris suis.
- Fol. 116r: Fforma hommagii domino Regi prestandi a feudatariis suis de Cathalonia.

VI

1. Folis 116-124. Fol. 116v, *inc.*: «(*rúbrica*) Forma sacramentalis ordinata in vicaria barchinone et Vallensis (*fi de rúbrica*). In nomine Domini Amen. Cum propter multitudinem et diuersitatem malefactorum furium raubatorum et bannitorum plurima dampna darentur in locis vallessii et lupricati et in vicariis barchinone et vallesii ...».

Fol. 124v, *exp.*: «... o dar escorcoy planerament del dit Castell o locs als dits Capitans axi com dit es. Mandamus igitur etc.».

2. Identificació de l'autor i obra: *Forma sacramentalis ordinata in vicaria Barchinone et Vallensis*.

6. Contingut:

Fol. 116v: Forma sacramentalis ordinata in vicaria barchinone et Vallensis.

Fol. 121v: Littera illustrissimi domini Alfonsi Regis Aragonum etc., qui predicitum sacramentale confirmauit ut sequitur.

Fol. 122v: Declaracio sacramentalis.

VII

1. Fol. 125-127. Fol. 125r, *inc.*: «(*rúbrica*) Incipit opusculum Reuerentissimi ac prudentis viri Ildefonsi felicis recordationis Regis Dei gracia Romanorum ac Castelle de hiis que sunt necessaria ad stabilimentum Castri tempore obsidionis et fortissime guerre et multum ditiae (*fi de rúbrica*). De castro operando non potest omnino tradi regula generalis quoniam opus vnius cuiusque castrorum habet secundum situm loci maxime ordinari ...».

Fol. 127v, *exp.*: «... et quam plura alia ad eas res Castrorum pertinencia preparari et reuocari longa mora esset hec omnia enarrare sed ad presens sufficient que sunt scripta».

2. Identificació de l'autor i obra: ANÒNIM [*atribuit a ALFONS X DE CASTELLA*], *Opusculum de hiis que sunt necessaria ad stabilimentum castri tempore obsidionis et fortissime guerre*.

3. Altres manuscrits: ACA, ms. Ripoll 38, fol. 121ra-vb.

VIII

1. Folis 127v-135. Fol. 127v, *inc.*: «(*rúbrica*) Compotum breue et abreuia- tum super laudimiis que soluuntur pro honoribus et possessionibus qui et

que venduntur in ciuitate Barchinone et eius ortis seu vineto (*fi de rúbrica*). Compotum breue et abreuiatum».

Fol. 135r, *exp.*: «... et cum litteris rasis et emendatis in XVI linea vbi scribitur *secundum quod die et anno prefixo*».

2. Identificació de l'autor i obra: *Compotum breve et abreuiatum super laudimiis que soluuntur pro honoribus et possessionibus qui et que venduntur in ciuitate Barchinone et eius ortis seu vineto*.

6. Contingut:

Fol. 127v-128r: Compotum breue et abreuiatum super laudimiis que soluuntur pro honoribus et possessionibus qui et que venduntur in ciuitate Barchinone et eius ortis seu vineto.

Fol. 129v: Vt quicunque electi ad legacionem per consiliarios et Juratos cogantur per vicarium recipi et subire onus ipsius legacionis.

Fol. 130r: Translatum carte hunionis Regnorum Aragonum et Valencie ac comes (*sic*) barchinone.

Fol. 132r: Sententia lata inter Comendatorem sancte anne et ferrarium de ferrurons, emphiteotam suum, quod pro morabatino censuali, licet dicat auro in instrumento emphiteotico, non soluantur nisi nouem sol. barchinone.

IX

1. Folis 135-141. Fol. 135r, *inc.*: «(rúbrica) Memoria leudarum (*fi de rúbrica*). Hoc est translatum sumptum fideliter a quadam memoria leudarum in forma publica impressa et per alphabetum diuisa cuius series talis est. Hec est memoria de leudis que sunt inter dominum Regem et G. de mediona de suis terminis....».

Fol. 141r, *exp.*: «... vbi dicitur et per alphabetum diuisa et emendatis in linea XXVIII vbi dicitur pessad III^o idus madii anno Domini M CC LX primo».

2. Identificació de l'autor i obra: *Memoria leudarum que sunt inter dominum regem et G. de Mediona*.

X

1. Folis 141-152v. Fol. 141r, *inc.*: «(rúbrica) De priuilegio vendicionis honorum dato in toto comitatu barchinone et de kalendariis regum etc. (*fi de rúbrica*). Anno Domini M^o CC^o X fuit datum priuilegium a domino petro rege in barchinona quod nullus in toto comitatu eiusdem posset honorem qui pro alio tenetur uendere impignorare seu alienare sine consensu domini ipsius honoris».

2. Identificació de l'autor i obra: PERE I, *Pragmatica de probibita alienatione, impignoratione uel obligatione rei que pro alio tenetur ad censem uel emphiteosim sine consensu domini directi*.

Una nota marginal avisa: «et istud est infra fo. 156», i és cert, perquè ací només hi ha el títol de la pragmàtica.

A partir d'aquí comença sense rúbrica que ho avisi, la còpia de fragments relacionats amb la *Cronica comunia*.

XI

1a. Fol. 141r, *inc.*: «Anno domini DCCCC LXXXV kalendis julii regnante lothario rege ffrancorum fuit obssessa ciuitas barchinone a paganis et fuerunt interficti D milites cum borrello Comite in vallese in loco qui dicitur Ruuruanus et eorum capita adduxerunt barchinonam et cum fundibulo proiecerunt in platea ante martirum justi et pastoris et et (*sic*) eadem die capta fuit ciuitas».

2a. Identificació de l'autor i obra: *{Nota sobre la presa de Barcelona per Almansur}*. Cf. infra, 1c-3c.